(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 2673/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de uma praça entre as ruas José Caetano da Silva, Cesar Sega, Delcio Bettini e Aparecido Gonçalves de Faria, no bairro Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a construção de uma praça entre as ruas José Caetano da Silva, Cesar Sega, Delcio Bettini e Aparecido Gonçalves de Faria, no bairro Jardim Dona Regina, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes moradores da região e que relatam a falta de espaços públicos para o lazer e a prática de esportes no bairro Jardim Dona Regina. O grande crescimento populacional do bairro, que tem recebido constantes investimentos imobiliários, torna esta necessidade ainda mais urgente. Visando atender os anseios desta comunidade, encaminho a presente indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-
cd238a70-6fda-4c68-be04-24cfcae74148.png
PROTOCOLO $423/2014 - 30/07/2014 13:52

image1.jpeg